
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НИЖНЕСОРТЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
ФИЛИАЛ «ТРОМ - АГАНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД» 

ПРИКАЗ 

«02 » сентября 2024г. № 72/01-п 

Об организации питания в разновозрастной группе комбинированной 
направленности МБОУ «Нижнесортымская СОШ» 

филиал «Тром - Аганская начальная школа - детский сад» 
в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с СаиПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения», постановлением 
администрации Сургутского района Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 18.02.2019 № 635 «Об утверждении порядка оказания муниципальной 
услуги по представлению питания в муниципальных общеобразовательных 
организациях Сургутского района (с изменениями), с целью системной 
организации безопасного сбалансированного рационального питания детей в 
дошкольном учреждении, а так же оперативного решения вопросов 
организации питания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 02.09.2024 года четырёхразовое горячее питание 
(завтрак, второй завтрак, обед, уплотненный полдник) для воспитанников 
МБОУ «Нижнесортымская СОШ» филиал «Тром - Аганская начальная школа -
детский сад», реализующего общеобразовательную программу дошкольного 
образования с 12 - часовым пребыванием детей в соответствии с примерным 
десятидневным меню для детей от 1,6 до 7 лет. 

2.Утвердить: 
2.1. Примерное десятидневное меню для детей от 1,6 до 7 лет с 12 -

часовым пребыванием детей, составленное с учетом физиологических 
потребностей в энергии и пищевых веществах для детей разновозрастной 
группы и рекомендуемых суточных наборов продуктов для организации 
питания детей в дошкольных образовательных организациях (приложение 1); 
ввести его в действие с 02.09.2024 года. 

2.2. График питания детей в разновозрастной группе (приложение 2). 
2.3.График выдачи пищи с пищеблока в разновозрастную группу 

(приложение 3). 
3.Обеспечить правильную организацию питания детей в разновозрастной 

группе, воспитание культуры еды и поведения за столом. 



4. Младшим воспитателям разновозрастной группы: 
4.1. Использовать специальную одежду для получения и раздачи пищи 

мытья посуды, санитарной обработки помещений строго по назначению; 
4.2. Своевременно производить санитарную очистку и мытье посуды 

обработку столов после приема пищи в соответствии с требованиями СанПиН 
4.3. Строго соблюдать график уборки и генеральной уборки помещений. 

5. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой. 

Директор филиала: И.В. Волынская 


